

Nazwa kursu	<i>Pielęgniarstwo środowiska nauczania i wychowania dla pielęgniarek</i>	
Cel kształcenia	Przygotowanie pielęgniarki do sprawowania opieki profilaktycznej nad uczniem w środowisku nauczania i wychowania, a także do współpracy z rodzicami i społecznością szkolną oraz lokalną.	
Czas trwania	Zajęcia teoretyczne	150 godz.
	Zajęcia praktyczne	245 godz.
Kompetencje	<p>WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIEŁĘGNIARKA PO UKOŃCZENIU KURSU KWALIFIKACYJNEGO W DZIEDZINIE PIEŁĘGNIARSTWA ŚRODOWISKA NAUCZANIA I WYCHOWANIA</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wykonywanie i interpretowanie testów przesiewowych. 2. Kierowanie postępowaniem poprzęsiewowym oraz sprawowanie opieki nad uczniami z dodatnimi wynikami testów. 3. Opieka oraz czynne poradnictwo wobec uczniów z problemami zdrowotnymi, społecznymi i szkolnymi. 4. Sprawowanie opieki nad uczniami z chorobami przewlekłymi i niepełnosprawnością, w tym realizacja świadczeń pielęgniarstkich oraz wyłącznie na podstawie zlecenia lekarskiego i w porozumieniu z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, na którego liście świadczeniobiorców znajduje się uczeń, zabiegów i procedur medycznych koniecznych do wykonania u ucznia w trakcie pobytu w szkole. 5. Wstępna ocena urazu i nagłego zachorowania ucznia oraz zapewnienie ciągłości opieki do czasu przekazania ucznia zespołowi ratownictwa medycznego lub rodzicom. 6. Prowadzenie resuscytacji krążeniowo-oddechowej na podstawowym poziomie oraz zapewnienie ciągłości opieki do czasu przybycia zespołu ratownictwa medycznego. 7. Doradztwo dla dyrektora szkoły w sprawie warunków bezpieczeństwa uczniów, organizacji posiłków i warunków sanitarnych w szkole. 8. Edukacja zdrowotna w zakresie profilaktyki chorób jamy ustnej. 9. Prowadzenie profilaktyki fluorkowej metodą nadzorowanego szczotkowania zębów preparatami fluorkowymi. 10. Planowanie, realizacja i ocena efektów edukacji zdrowotnej. 11. Wczesna identyfikacja ucznia podejrzanego o używanie substancji psychoaktywnych. 12. Wczesna identyfikacja problemu przemocy wśród dzieci i młodzieży. 13. Współpraca z pracownikami instytucji działających na rzecz wsparcia ucznia/wychowanka oraz jego środowiska rodzinnego. 14. Udzielanie porad żywieniowych w zakresie racjonalnego odżywiania oraz otyłości i nadwagi. 15. Poradnictwo w środowisku nauczania i wychowania w zakresie epidemiologicznym oraz zapobiegania rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnych wśród uczniów. 16. Poradnictwo w zakresie prozdrowotnego stylu życia, w tym aktywności fizycznej. 	

Plan nauczania

Lp.	Nazwa modułu	Liczba godz.	Miejsce realizacji stażu	Liczba godzin stażu	Liczba godz. kontaktowych
I.	Organizacja opieki profilaktycznej nad dziećmi i młodzieżą w wieku szkolnym	12	-	-	12
II.	Pielęgniarstwo w środowisku nauczania i wychowania	12	Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w środowisku nauczania i wychowania	60	92
			Placówka POZ	20	
III.	Promocja zdrowia i edukacja zdrowotna w środowisku nauczania i wychowania	20	Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w środowisku nauczania i wychowania (prowadzenie zajęć z wychowania zdrowotnego)	15	50
			Dział oświaty zdrowotnej powiatowej stacji sanitarno-epidemiologicznej	15	
IV.	Medycyna i higiena szkolna	15	Dział higieny dzieci i młodzieży powiatowej stacji sanitarno-epidemiologicznej	10	25
V.	Klinika chorób i zaburzeń rozwoju dzieci i młodzieży oraz opieka nad uczniami przewlekle chorymi i niepełnosprawnymi	35	Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w szkole specjalnej	30	80
			Poradnia rehabilitacyjna dla dzieci i młodzieży	15	
VI.	Pediatria społeczna i opieka nad dziećmi oraz młodzieżą z wybranymi chorobami cywilizacyjnymi i problemami społecznymi	26	Ośrodek leczenia uzależnień	15	56
			Szpitalny oddział ratunkowy dla dzieci (w przypadku braku SOR-u dziecięcego dopuszcza się SOR o profilu ogólnym)	15	
VII.	Wybrane elementy psychologii rozwojowej dzieci i młodzieży	15	Poradnia psychologiczno-pedagogiczna	15	30
VIII.	Wybrane elementy socjologii zdrowia i choroby	15	Ośrodek pomocy społecznej	15	50
			Pogotowie opiekuńcze albo Dom dziecka	20	
Łącznie		150		245	395*

* Organizator kształcenia w porozumieniu z kierownikiem, ma prawo dokonać modyfikacji czasu trwania zajęć w wymiarze nie większym niż 20%. Oznacza to, że 80% czasu przeznaczanego na realizację poszczególnych modułów nie podlega zmianie. Wskazane 20%, co stanowi nie więcej niż 79 godzin, może być wykorzystane na samokształcenie.